s) der Stadt Francfurth erneuerte Reformation, part. IIII. tit. II. §. 6.

t) de cautelis testamentorum, cap. III. §. 54.

50. DISSERT. DE DONAT. CAPITE DAMNATI.

que recedendum arbitripiur à iure communi, si consuetudo haec haud probetur; vt damnatorum potius, eorum si bona haud publicantur, donationes aequae ac ultimas voluntates potius sine discriminē validas esse existimemus. Quam omnia ea iuris Romani capita, quae principiis nostris nostroque statui haud sunt conformia, apud nos plane non sunt introducta: idem de ea lege ciuili est dicendum, quae reos facultate testandi vel donandi priuaret. Satis constat omnibusque est notum, omnes eos, qui rerum habent dominium, de iis disponere posse tam inter viuos; quam mortis causa, sive sint cives; sive sint peregrini; sive hunc; sive illum teneant statum. Eruditæ id potissimum exposuit IO. SCHILTERVS u) et simul ex eo copiosius reis testamenti factionem vindicauit. Quid mirum itaque, quod MATTH. BERLICHII x), et IO. CHRIST. FROELICHII DE FROE LICHSEBVRG y), sententia hand multum fautores inuenierit; sed cum SCHILTERO plerique iurisconsultorum faciant antiquiorus aequae ac recentiorum ac per id simul donationes quoque capitis damnatorum ratas esse statuant? Nomina-mus saltim ex iis MATTH. COLERVVM, z) IVL. CLARVM a), PROSPER. FARINACIVM b), HENR. HAHNIVM c) WOLFG. AD. LAVTERBACHIVM d), SIMON. VAN LEVVEN e), NIC. CHRIST. LYNNCKERVVM f) GEORG. AD. STRUVIVM g) SAM. COCCEII h), atque illustrem IO. AVG. HELL- FELDIVM i).

- a) prax. iuris Rom. exere. xxxviii.  
ibef. 28.
- x) conclaf. practic. pars. III. cen-  
claf. 8, num. 13.
- y) commun. in nemesis Carolinam, libr.  
III. tit. XIII. p. 328.
- z) decif. XXXIV. p. 110.
- a) libr. III sent. quæst num. I.
- b) prax. criminis. quæst. 102.  
nr. 131.
- c) obseruat. theor. pract. in Wessen-
- beicum, part. post. libr. XXXVIII. p. 361.  
d) loc. laudat.
- e) cens. forensi, libr. III. cap. III.  
num 7. p. 252.
- f) respons. et consil. tom. I. respons.  
135. p. 149.
- g) ex. XXXI. §. I. tom. V. p.
- b) iur. controv. libr. XXVIII. tit.  
I, tom. II. p. 247.
- i) iurisprud. forens. pars. II. libr.  
XLVIII. tit. 18. p.

PRAE-

PRAENOBISSIMO AC CLARISSIMO  
VIRO  
**CHRIST. LVDOV. KERNER**  
LIBERALIVM ARTIVM MAGISTRō IVRIVMQVE CAN-  
DIDATO DIGNISSIMO  
S. P. D.  
**P R A E S E S**

**A**CADEMIA nostram relinquis et ad patrios discedis lares, vt vetus quondam gladiator e palaestra domum rediit, palma decoratus. Ex quo tempore Tübingerse musarum domicilium cum nostro commutasti, omni studio ac cogitatione in id incubuisti, vt cursum, in quo eras, conficeres cum laude et, licet iam abundares praeceptis philosophiae ac iuris disciplinarum, ista in sapientiae officina haustis; maiores tamen in iis progressionibus facere studiasti. Peruenisti iam ad metum feliciter. Decreuit **TIBI** illustris iurisconsultorum ordo honores amplissimos, qui tribuant laborum **TVO-RVM** praemium meritum grauissimumque **TVAE** virtutis ac praeclarae scientiae testimonium; vt autem eorum partipem reddere te queas, crastina luce campum **TIBI** aperiet, in quo cum litterarissimis aduersariis pugnam illam sollemnem more maiorum committas et publicum documentum singularis **TVAE** doctrinae edas. Facile perspicere potes, **VIR PRAENOBISSIME**, quam laetitiam capiam ex fortunato rerum **TVA-RVM** statu, quum per totum temporis spatium, quod apud nos commoratus es, testis existi ac spectator laudabilis **TVAE**, in iure proficiendi, cupiditatis ideoque non opus est, vt pluribus verbis gratulandi perfoluam officium. Seruet te deus optimus saluum et in columem: omnia, quae suscipias, ex sententia succedere iubeat atque efficiat, vt patriae commo-dis inferuire possis quam diutissime. Ienae d. xv. iul.

anno christianor. CCCCCCLXVI.

G 2

VIRO

VIRO  
PRAENOBILISSIMO AC DOCTISSIMO  
DOCTORANDO CONSULTISSIMO

S. P. D.  
I A C O B V S R A V E  
PH. ET I. D.

**D**IGNVM TVIS laudibus praemium laura doctoralis TIBI  
impertietur. En dignam congratulandi materiam! sit  
TIBI hoc praemium auspicatum, sit ianua maiorum honoris  
graduum. Ita praepolleas honore, prout doctrina praepolles  
pluribus. Adiociasti me, iis, qui suo dissensu TVAM erudi-  
tionem prouocare debent, quo officio gratius nihil conti-  
gere mihi potuisset, defungar eo, vt ex TE aliquid profi-  
ciam, et doctrinae tuae admiratione magis constrin-  
gar. Vale.

VIRO  
CLARISSIMO ATQUE DOCTISSIMO  
CHRIST. LVDOV. KERNERO

PHILOSOPHIAE AC LIBERALIVM ARTIVM MAGISTRO  
ET IVRIVM CANDIDATO DIGNISSIMO FAVORI  
SVO AESTVMATISSIMO

S. P. D.  
GOD. IVST. GVIL. SALZMANN, D.  
OPPON.

**E**RUDITIO quidem eo maxime conduit, vt homines apti-  
fiant ad reipublicae inferuendum, at vero, si sine vir-  
tute est, noxia potius, quam utilia reipublicae membra reddit.

Quo-

Quoties autem, **VIR CLARISSIME, TVAM** omnium iurium solidiorem scientiam, philosophiae et bonarum artium doctrinam, honores iam adquisitos et animum bene moratum mecum perpendo, in mentem venit, in **TE** eruditionem atque virtutem concatenatas reperiri. Itaque gratulor **TIBI** hac exoptatissima occasione, qua me eruditionis atque virtutis **TVAE** aestimatorem exhibere, mihi licet, summos ab illustri Iectorum ordine decretos honores; Gratulor hos doctrinarum adquisitarum fructus, quos cum aliis speciminiibus produxisti; Gratulor tandem hoc nouum documentum, quod praesertim speciminiis inauguralis causa elegeris argumentum nec vulgare; nec compluries iam ventilatum, maxime tamen in foro proficuum. Caeterum vale mihi que faue.

Dabum Ienae die xv. Iulii **CLXXXXVI.**

**VIRO  
CLARISSIMO ATQUE CONSULTISSIMO  
SVMMORVM IN VTRQVE IVRE HONORVM  
C A N D I D A T O  
DIGNISSIMO**

S. D. P.

**IO. FRID. ADOLPH. ZWANZIGER**

OPPONENS.

**S**i praemia eruditionis virtutumque eos omnino sequuntur, qui constanti proposito indefessaque industria altiorum disciplinarum pariter ac morum elegantiorum viam presso pede sunt ingressi atque emendi, merito sane **TIBI** ad summos in iure honores patractus est aditus. Quia in te cum cuiuscunque aequi rerum arbitrii vna eademque mecum sic sententia,

54

sententia, rem et superfluam et meis viribus superiorum moliri viderer,  
si T<sup>A</sup>V<sup>R</sup>V<sup>M</sup> laudum praeconem agere vellem. Id potius officii mihi  
incumbere video, ut gratum T<sup>I</sup>B<sup>I</sup> profitear animum pro singulari T<sup>V</sup>A  
erga me humanitate, qua dignum me iudicasti, cui in specimine recon-  
dita eruditio referro, quod ad publicam disquisitionem exponere pa-  
ras, dissentientis sparta comitatur. Ita vero, qui saepius T<sup>E</sup> strenuum  
inter privatos parietes sum expertus veri defensorem, ex publica iam  
cathedra T<sup>E</sup> eius caussam agere videbo. De laboribus in iurisprudentia  
feliciter exantlatis coronideque iis imposita ex toto igitur mente T<sup>I</sup>B<sup>I</sup>  
gratulor. Faxit supremum numen, ut mox in patriam redux vberrimos  
diligentiae T<sup>V</sup>A fructus capias. Vale mihique fauere perge. Dab.  
Ienae d. xvi. Iul. c<sup>o</sup>cc<sup>o</sup>cl<sup>xvi</sup>.